EDIÇÃO Nº 09/2023
ENTRE RIOS DE MINAS, 21 DE MARÇO DE 2023

LEIS E RESOLUÇÕES

Não há publicações para esta data.

ATOS DA MESA DIRETORA

PAUTA DA 4ª (QUARTA) REUNIÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA – 21/03/2022.
PRESIDENTE: RONIVON ALVES DE SOUZA

1) PROJETO DE LEI Nº 08-2023 – AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL - VOTAÇÃO

“Autoriza abertura de crédito suplementar e dá outras providências”

2) PROJETO DE LEI Nº 09-2023 – AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL - VOTAÇÃO

“Autoriza abertura de crédito suplementar e dá outras providências”

3) PROJETO DE LEI Nº 10-2023 – AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL - VOTAÇÃO

“Autoriza abertura de crédito suplementar e dá outras providências”

4) PROJETO DE LEI Nº 11-2023 – AUTORIA: THIAGO I. SANTOS VILLAÇA - ENTRADA

“Denomina logradouro público no Bairro Castro e dá outras providências”

5) PROJETO DE LEI Nº 12-2023 – AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL - ENTRADA

“Dispõe sobre autorização do Poder Executivo a celebrar convênios ou contratos para concessão de
empréstimos a servidores municipais e dá outras providências”.

6) PROJETO DE LEI Nº 13-2023 – AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL - ENTRADA

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar parceria entre a administração pública municipal e a
organização da sociedade civil denominada ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO - ACER, conforme disposto na
Lei Federal nº 13.019/2014, com a redação dada pela Lei nº 13.204/2015”

7) ENTRADA DAS RAZÕES DE VETO À PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 07-2023

“Dispõe sobre o Serviço de Inspeção Municipal e os procedimentos de inspeção sanitária industrial dos
produtos de origem animal e dá outras providências.

8) REQUERIMENTOS, TRIBUNA LIVRE, PALAVRA LIVRE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2023

Pelo presente EDITAL, faço saber aos vereadores sobre a convocação da 3ª Reunião
Extraordinária da 3ª Sessão Legislativa para a data de 23 de março de 2023, quinta-feira, às 19:00h,
na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, localizada na Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, 40,
nesta cidade, para tratar EXCLUSIVAMENTE da seguinte pauta.

- Apreciação das razões de veto à PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 07-2023 – “Dispõe sobre o
Serviço de Inspeção Municipal e os procedimentos de inspeção sanitária industrial dos
produtos de origem animal e dá outras providências.

- Discussão e votação do PROJETO DE LEI Nº 11/2023 - Autoria do Vereador Thiago Itamar
- Denomina logradouro público no Bairro Castro.

- Discussão e votação do PROJETO DE LEI Nº 12-2023 –“Dispõe sobre autorização do
Poder Executivo a celebrar convênios ou contratos para concessão de empréstimos a
servidores municipais e dá outras providências”. Autoria: Executivo Municipal

- Discussão e votação do PROJETO DE LEI Nº 13-2023 –“Autoriza o Poder Executivo
Municipal a celebrar parceria entre a administração pública municipal e a organização da
sociedade civil denominada ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO - ACER, conforme disposto na
Lei Federal nº 13.019/2014, com a redação dada pela Lei nº 13.204/2015”. Autoria:
Executivo Municipal

E para que chegue ao conhecimento de todos em particular e especialmente dos nobres
vereadores e ao Poder Executivo Municipal, expediu-se o presente EDITAL que vai publicado nos
locais de costume.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 20 de março de 2023.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

ATOS DOS VEREADORES

Não há publicações para esta data.

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Não há publicações para esta data.

COMISSÕES PERMANENTES DOS VEREADORES

Não há publicações para esta data.

PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS

Não há publicações para esta data.

EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Thiago Itamar Santos Villaça – Presidente
Levi da Costa Campos – Vice-Presidente
Ronivon Alves de Souza – 1º Secretário
Denis Andrade Diniz – 2º Secretário

Franklin William Ribeiro Batista Soares
João Gonçalves de Resende

José Resende Moura
Rivael Nunes Machado

Rodrigo de Paula Santos Silva

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico
Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Cintia Maria Batista – Secretária Geral
Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo

Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo
Sandi Aparecida de Lima – Programa de Estágio em Pós-Graduação

Júlia Resende – Programa de Estágio em Graduação

		2023-03-21T13:56:52-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189